
                                      令和６年１２月吉日 

会員各位 

公益社団法人東京都柔道整復師会 

会  長 瀧澤 一裕 

学術・教育部担当理事 樽本 修和 

 

第１１４回東京都委託柔道整復師講習会のお知らせ（再送） 

 

拝啓 

晩秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素より本会事業にご理解とご協力を賜り衷心より厚く感謝申し上げます。 

さて、１月に第１１４回東京都委託柔道整復師講習会を開催致します。 

今回の委託講習会では保険部員による保険講習を予定しており、日頃問題となっている

事案（現在多くの会員が抱えている医科との併給による返戻問題など）について取り上げ、

実際の症例をもとにその解決策をお話し、会員の皆様とディスカッション形式で行うこと

を予定しております。 

万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

また、当日はお時間に限りがございますので保険請求に関するご質問は申し込みフォー

ム内にて事前に入力下さい。 

敬具 

 

記 

【日   時】令和７年１月１９日（日）開場１４時 開会１４時３０分(予定) 

【会   場】公益社団法人東京都柔道整復師会 ３階研修ホール 

【委託講習会】演題 『保険講習』 

         公益社団法人東京都柔道整復師会 保険部 

【申し込み方法】都柔整ＨＰ内会員用入力フォームよりお申し込み下さい。 

       ※事前質問も入力フォームにて受け付けております。     

以上 

 

※出席を QRコードにて管理いたしますので会員証を必ずご持参ください。 

 


